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DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA KATOWICKIEGO
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Treść:
Poz.

UCHWAŁY

72 — nr X/64/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bytomiu z dnia 30 września 1985 r. w sprawie stawek podatku od po­
siadania psów na terenie miasta Bytomia

73 — nr X/65/85 Miejskiej Rady Narodowej w Bytomiu z dnia 30 września 1985 r. w sprawie opłaty targowej na tere­
nie miasta Bytomia.

74 — nr IX/37/85 Miejskiej Rady Narodowej w Raciborzu z dnia 23 maja 1985 r. w sprawie ustalenia wysokości dzien­
nych stawek opłaty targowej na terenie miasta Raciborza.

75 — nr VI/32/85 Miejskiej Rady Narodowej w Żorach z dnia 22 marca 1985 r. w sprawie ustalenia świadczeń na fun­
dusz miejski.

78 — nr III/17/84 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Ogrodzieńcu z dnia 20 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia sta­
wek świadczeń na fundusz gminny na rok 1985 i lata następne.

77 — nr VI/30/85 Miejskiej Rady Narodowej w Świętochłowicach z dnia 31 stycznia 1985 r. w sprawie utworzenia
funduszu miejskiego.

78 — nr IV/24/84 Miejskiej Rady Narodowej w Wodzisławiu Śląskim z dnia 13 grudnia 1984 r. w sprawie ustalenia sta­
wek świadczeń na fundusz miejski.

79 — nr V/35/85 Miejskiej Rady Narodowej w Katowicach z dnia 19 kwietnia 1985 r. w sprawie: ustalenia stawek świad­
czeń na fundusz miejski na terenie miasta Katowic.

80 — nr IV/30/85 Miejskiej Rady Narodowej w Knurowie z dnia 23 stycznia 1985 r. w sprawie funduszu miejskiego.

81 — nr XI/38/85 Miejskiej Rady Narodowej w Jaworznie z dnia 26 września 1985 r. w sprawie ustalenia sfawek po­
datku od posiadania psów na terenie miasta Jaworzna.

82 — nr VII/40/85 Miejskiej Rady Narodowej w Będzinie z dnia 25 września 1985 r. w sprawie podatku od posiadania
psów.

83 — nr VII/39/85 Miejskiej Rady Narodowej w Będzinie z dnia 25 września 1985 r. w sprawie wysokości opłaty tar­
gowej.

ZARZĄDZENIA

84 — nr 4/84 Naczelnika Gminy Krzanowice z dnia 18 czerwca 1985 r. w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicz­
nego, zakładów gastronomicznych 1 usługowych na terenie Gminy Krzanowice.

85 — nr 2/85 Naczelnika Miasta i Gminy w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 20 lutego 1985 r. w sprawie ustalenia cza­
su pracy placówek handlu detalicznego na terenie miasta i gminy Czechowice-Dziedzice.

86 — nr 9/85 Naczelnika Miasta i Gminy w Pszczynie z dnia 5 września 1985 r. w sprawie jesiennego przeglądu tryków
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poz. 72
UCHWAŁA NR X/61/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BYTOMIU 
z dnia 30 września 1985 roku.

w sprawie stawek podatku od posiadania psów na terenie 
miasta Bytomia

Działając na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 roku o systemie rad narodowych i samorządu 
terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 135), art. 12 ust. 4 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) — po rozpatrzeniu wniosku Prezyden­
ta Miasta Bytomia i uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, Finansów i Zatrudnienia 
— Miejska Rada Narodowa w Bytomiu

uchwalą, co następuje:

S 1
Ustala się stawki podatku od posiadania psów w nastę­

pującej wysokości:
a) od pierwszego psa >— 300,—
b) od drugiego psa — 1.000,—
c) od każdego następnego — 3.000,—

§ 2
Podatek określony w § 1 pobiera się w połowie stawki, 

jeżeli osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku 
podatkowego.

§ 3
1. Podatek płatny jest z góry bez wezwania, w terminie do 

31 stycznia każdego roku lub w ciągu dwóch tygodni od 
dnia wejścia w posiadanie psa.

2. Wpłat przedmiotowych podatku dokonuje się w jednost­
kach administracji budynków mieszkalnych Miejskiego 
Zarządu Budynków Mieszkalnych, spółdzielni mieszkanio­
wych i zakładów pracy. Posiadacze psów, zamieszkujący 
w budynkach będących własnością osób fizycznych, opła­
cają podatek w administracjach budynków mieszkalnych 
właściwych do pobierania opłat sanitarno-weterynaryj­
nych.

§ 4
Jednostki prowadzące pobór podatku od posiadania psów, 

zobowiązane są do prowadzenia ewidencji posiadaczy psów 
i ewidencji podatników podatku od posiadania psów.

§ 5
Do wymiaru, poboru i egzekucji podatku od posiadania 

psów, mają zastosowanie ogólne przepisy w sprawach wy­
miaru,. poboru- i egzekucji zobowiązań podatkowych.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się dyrektorom jednostek 

administrujących budynkami mieszkalnymi.
§ 7

Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 
Prezydentowi Miasta Bytomia.

§ 8
Traci moc uchwała Nr XII/52/76 Miejskiej Rady Narodo­

wej w Bytomiu z dnia 29.01.1976 r. w sprawie wprowadze­
nia na obszarze miasta Bytomia podatku od posiadania psów.

9 9
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 

roku.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
(mgr Zdzisław Czajczyk)

, poz. 73
UCHWALA NR X/65/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BYTOMIU
z dnia 30 września 1985 roku

w sprawie stawek opłaty targowej na terenie miasta Bytomia

Działając na podstawie przepisów art. 67 ust. 1 pkt 1 
ustawy z. dnia 20 lipca 1983 roku o systemie rad narodo­
wych i samorządu terytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), 
art. 14 ust 1 ustawy z dnia 14 marca 1985 roku o podat­
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, poz. 50) — po roz­
patrzeniu wniosku Prezydenta Miasta Bytomia i uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu, 
Finansów i Zatrudnienia — Miejska Rada Narodowa w By­
tomiu

uchwala, co następuje: 
§ 1

Ustala się jednolite stawki dziennej opłaty targowej na
terenie miasta Bytomia w następującej wysokości:
1) przy sprzedaży — od każdej wystawionej, na sprzedaż 

sztuki:
a) koni powyżej 2 lat i bydła
b) jałowizny powyżej 6 miesięcy i źrebiąt 

powyżej 6 miesięcy do 2 lat
c) trzody chlewnej powyżej 6 miesięcy
d) cieląt, źrebiąt do 6 miesięcy
e) trzody chlewnej do 6 miesięcy, owiec, kóz

2) przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu):
a) detalicznej
b) hurtowej

3) przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­
czepy samochodowej (od samochodu, platfor­
my, przyczepy):
a) detalicznej,
b) hurtowej

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­
ki, wiadra itp. (od osoby):
a) indywidualnych producentów sprzedają­

cych wytwory swojej produkcji, np. sery, 
masło, jaja itp.

b) pozostałych
5) przy sprzedaży z- wózka ręcznego, roweru itp. 

(od wózka, roweru)
6) przy sprzedaży małych ilości warzyw,, jagód, 

grzybów, kwiatów itp. (od osoby)
7) za zajęcie placu pod stoisko lub towar prze­

znaczony do. sprzedaży niezależnie od branży 
lub na wykonanie czynności rzemieślniczych 
(za 1 m2 powierzchni)

§ 2

— 150 zł

— 100 zł
— 60 zł
— 60 zł
— 40 zł

— 100 zł
— 200 zł

— 150 zł
— 300 zł

— 20 zł
— 50 zł

— 50 zł

— Z0 zł

— 40 zł

Opłatę targową pobiera się gotówką dziennie od osób 
fizycznych dokonujących sprzedaży na targowisku lub in­
nych wyznaczonych do handlu miejscach (z wyjątkiem osób 
dokonujących sprzedaży w ramach działalności podlegają­
cej opodatkowaniu podatkiem obrotowym lub opłacie skar­
bowej z tytułu wykonywania rzemiosła albo okresowo zwol­
nionej od opodatkowania lub opłaty skarbowej).

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Wydziału 

Finansowego oraz Handlu,, Drobnej Wytwórczości i Usług 
Urzędu Miejskiego w Bytomiu.

5 4
Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 

Prezydentowi Miasta Bytomia.
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§ 5
Traci moc Uchwała Nr XUI/57/76 Miejskiej Rady Naro­

dowej w Bytomiu z dnia 8 kwietnia 1976 roku w sprawie 
ustalenia opłaty targowej na terenie miasta Bytomia.

§ 6
Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem 1 paździer­

nika 1985 roku.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
(mgr Zdzisław Czajczyk)

poz. 74
UCHWAŁA NR IX/37/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W RACIBORZU
z dnia 23 maja 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty tar­
gowej na terenie miasta Raciborza

Na podstawie art. 67 ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. art. 13 i 14 ustawy 
z dnia 24 marca 1085 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) Miejska Rada Narodowa w Racibo­
rzu po zasięgnięciu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego 
i Gospodarki Miejskiej

uchwala:
1. Wysokość stawek opłaty targowej pobieranej dziennie na 

terenie miasta Raciborza:

Treść stawika zł

1. Przy sprzedaży od każdej wystawionej na 
sprzedaż sztuki:
a) konie powyżej 2 lat, bydło
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrebięta po-

150,—

wyżej 6 m-cy do 2 lat
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta,

150,—

źrebięta do 6 m-cy 70,-
d) trzoda chlewna do 6 m-cy, owce, kozy 50,—

2. Przy sprzedaży z wozu konnego (od wozu)
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu

100,—

targowiskach 200,—
3. Przy sprzedaży z samochodu, platformy, przy­

czepy samochodowej (od samochodu, platfor­
my, przyczepy)
a) detalicznej
b) hurtowej na przeznaczonych do tego celu

150,—

targowiskach 300,—
4. Przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, skrzyn­

ki, wiadra itp. od osób:
a) indywidualnych producentów sprzedają­

cych wytwory swojej produkcji np. sery,
masło, jaja, itp. 20,-

b) pozostałych 60,-
5. Przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru 50,—
6. Przy sprzedaży małych ilości warzyw, jagód,

grzybów, kwiatów itp. (od osoby) 20,-
7. Przy sprzedaży

a) samochodów 200,—
b) pozostałych pojazdów 100,—

8. Zajęcie placu pod stoiska lub towar prze­
znaczony do sprzedaży niezależnie od branży 
lub na wykonywanie czynności rzemieślni-
czych (za 1 m2 powierzchni) 80,—

2. Poboru opłaty targowej dokonuje Powszechna Spółdziel­
nia Spożywców „Społem” w Raciborzu i z tego tytułu 
otrzymuje udział w wysokości 60% zainkasowanych kwot. 
Pozostała kwota stanowi dochód budżetu miasta.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 1985 r. Równo­
cześnie traci moc uchwała Nr X/45/76 MRN w Raciborzu 
z dnia 2 kwietnia 1976 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

mgr Teofil Mokrosz

poz. 75
UCHWALA NR VI/32/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ŻORACH 
z dnia 22 marca 1985 r.

w sprawie ustalenia świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie przepisu art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu te­
rytorialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz przepisu art. 4 
ust. 2 i 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gmin­
nym i funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, poz. 269), w celu 
przyśpieszenia rozwoju społeczno-gospodarczego miasta oraz 
zaspokojenia potrzeb socjalnych mieszkańców, Miejska Ra­
da Narodowa w Żorach stanowi, co następuje:

§ 1
Ustala się następujące stawki świadczeń na fundusz 

miejski:
1. Od osób fizycznych oraz osób prawnych nie będących 

jednostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacący zamiast tych podatków 
opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku pła­
cenia podatków w wysokości 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania 
rzemiosła obowiązującej w dniu 1 stycznia roku podat­
kowego, za który dokonuje się wymiaru świadczenia 
na fundusz.

b) od osób nie wymienionych pod literą a) bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 2- 
-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązujące w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje wymiaru 
świadczeń na fundusz miejski.

2. Od nieruchomości stanowiących własność bądź będących 
w posiadaniu samoistnych osób fizycznych i prawnych 
me będących jednostkami gospodarki uspołecznionej, 
z wyjątkiem nieruchomości związanych z gospodarstwem 
rolnym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej lub usługowej:
a) od budynków — 20,— zł, od każdych rozpoczętych 

100 tys. zł wartości budynków, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

b) od domów letniskowych — 50,— zł od każdych roz­
poczętych 100 tys. zł wartości, ustalonej dla celów 
ubezpieczenia ustawowego,

c) 30,— zł za 1 ml powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowemu,
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d) 0,15 zł za 1 m2 powierzchni gruntu zarówno zabudo­
wanej jak i niezabudowanej,

e) 0,30 zł za m2 powierzchni działek rekreacyjnych.

§ 2
Zwalnia się od obowiązku świadczeń na rzecz funduszu 

miejskiego następujące osoby:
a) emeryci i renciści osiągający dochód z tytułu renty 

lub emerytury niższy od dwukrotnej płacy minimalnej 
w gospodarce uspołecznionej, pod warunkiem nie uzy­
skiwania innych przychodów,

b) korzystający ze stałych zasiłków opieki społecznej,
c) osoby fizyczne wykonujące działalność rzemieślniczą 

w branżach deficytowych dla miasta, a w szczególno­
ści działalności w zakresie reperacji obuwia, napra­
wy parasoli, naprawy sprzętu rolniczego, kaletnictwa, 
rymarstwa, kowalstwa,

d) osoby fizyczne dotknięte skutkami wypadków losowo-
— pożarów, katastrof, powodzi, gradobicia,

§ 3
Administrowanie funduszem miejskim powierza się Pre­

zydentowi Miasta Żory z zastrzeżeniem postanowień ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i miejskim.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r. i pod­

lega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Ka­
towickiego oraz obwieszczeniu w formie plakatów na obsza­
rze miasta.

§ 5
Traci moc uchwała Nr XVIII/61/77 Miejskiej Rady Naro­

dowej w Żorach z dnia 31 stycznia 1977 r. w sprawie sta­
wek świadczeń na fundusz gminny.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W ŻORACH
Bolesław Nagowczyk

poz. 76
UCHWALA Nr III/17/84

RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY W OGRODZIENCU 
z dnia 20 grudnia 1934 roku

w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz gminny 
na rok 1985 i lata następne

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późń. zm.) oraz art. 4 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu miejskim (Dz. U. Nr 
52, poz. 269).

i
uchwala:

1. Stawki świadczeń na fundusz gminny w wysokości:
a) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących je­

dnostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:
— płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych po­
datków opłatę skarbową, albo zwolnionych od obo­

wiązku płacenia podatków — dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy­
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 sty­
cznia roku podatkowego, za który dokonuje się wy­
miaru świadczenia na fundusz,

— od osób nie wymienionych, bez względu na rodzaj 
wykonywanej działalności — dwukrotnej stawki 
opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywanie 
rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

b) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem 
rolnym lub wykonywaniem działalności wytwórczej, 
handlowej lub usługowej, będących własnością osób 
fizycznych i osób prawnych, nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej:
.— 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia usta­
wowego, a od domów letniskowych — 40 zł od każ­
dych rozpoczętych 100 tys. zł ich wartości, ustalo­
nej dla celów ubezpieczenia ustawowego,

— 30 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, je­
żeli budynek nie podlega ubezpieczeniu ustawowe­
mu,

— 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabu­
dowanej, jak i nie zabudowanej, a dla działek re­
kreacyjnych — 0,30 zł za 1 m2 powierzchni gruntu.

2. Wykonanie uchwały porucza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy Ogrodzieniec.

3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
RADY NARODOWEJ MIASTA I GMINY

Józef Szymański

poz. 77
UCHWAŁA NR VI/30/85 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 
z dnia 31 stycznia 1985 roku

w sprawie utworzenia funduszu miejskiego

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) oraz art. 4 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu miejskim (Dz. U. Nr 
52, poz. 269) Miejska Rada Narodowa w Świętochłowicach po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarcze­
go, Przestrzennego, Budżetu i Finansów oraz Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, Komisji Przemysłu, Handlu 
i Zaopatrzenia Ludności uchwala co następuje:

§ 1

Z dniem 1 stycznia 1985 r. tworzy się na terenie miasta 
fundusz miejski.

§ 2

Stawki świadczeń na fundusz wynoszą:

1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­
nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących dzia­
łalność wytwórczą, handlową lub usługową:
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a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków:
— dla działalności usługowej przy wykonywaniu dzia­

łalności bez zatrudnienia z wyłączeniem usług trans­
portowych w wysokości 2-krotnej stawki opłaty 
skarbowej,

— dla pozostałej działalności w wysokości 3-krotnej 
stawki opłaty skarbowej,

za potwierdzenie zgłoszenia wykonywania rzemiosła 
obowiązuje w dniu 1 stycznia roku podatkowego, za 
który dokonuje się wymiaru na fundusz,

b) od pozostałych osób nie wymienionych pod lit. a:
— 3-krotną stawkę opłaty skarbowej za zezwolenie na 

wykonywanie rzemiosła obowiązującej w dniu 1 sty- 
czynia roku podatkowego, za który dokonuje się 
wymiaru na fundusz,

2. Od nieruchomości, których właściciele lub posiadacze sa­
moistni są nie związani z gospodarstwem rolnym lub wy­
konywaniem działalności przemysłowej, handlowej bądź 
usługowej:
a) 25,— zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości 

budynków, ustalonych dla celów ubezpieczenia usta­
wowego,

b) 0,15 zł za 1 m2 * powierzchni gruntu, zarówno zabudo­
wanej, jak i nie zabudowanej.

Plan dochodów i wydatków funduszu uchwalony jest łą­
cznie z budżetem.

§ 5
Środkami funduszu dysponuje rada narodowa.

§ 8
Rada Narodowa przekazuje do dyspozycji organów sa­

morządu 60% dochodu w części dot. wpływów z podatku 
rolnego.

§ 7
Funduszem administruje Prezydent Miasta.

§ 8
Zobowiązuje się Prezydenta Miasta do przedłożenia Miej­

skiej Radzie Narodowej sprawozdania z wykonania fundu­
szu, łącznie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta.

§ 9
Odpowiedzialny za wykonanie: Prezydent Miasta.

§ 10

Niniejsza uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Województwa^

§ 3
Zwalnia się ze świadczeń na fundusz działalność usłu­

gową w zakresie:
— szewstwa naprawkowego,
— maglowania z wyjątkiem parowego,
— repasacji pończoch,
— zwolnionych z opodatkowania z tytułu wieku i inwa­

lidztwa.

§ 11
Uchwała wchodzi w żpcie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
mgr inż. Adam Szczotka 

poz. 78
UCHWALA NR IV/24/84 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
w Wodzisławiu Śląskim 

z dnia 13 grudnia 1984 roku 
w sprawie ustalenia stawek świadczeń na fundusz miejski

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41 poz. 185) oraz art. 4 ust. 2 i 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu gminnym i funduszu 
miejskim (Dz. U. Nr 52 poz. 269) Miejska Rada Narodowa 
po uzyskaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego i Za­
gospodarowania Przestrzennego i Budownictwa uchwala co 
następuje:

§ 1
Ustala się stawki świadczeń na fundusz miejski w na­

stępującej wysokości:
1. Od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jedno­

stkami gospodarki uspołecznionej wykonujących działal­
ność wytwórczą, handlową lub usługową:
a) płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 

karty podatkowej lub płacących zamiast tych podat­
ków opłatę skarbową albo zwolnionych od obowiązku 
płacenia podatków wg poniższych stawek.

rodzaj wykonywanej działalności

krotność stawki opła­
ty skaroowej za po­
twierdzenie zgłosze­
nia wykonywania 
rzemiosła obowiązu­
jącej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowe­
go._________________ _

— usługi
— produkcja i usługi
— produkcja
— produkcja i usługi zanikające i pre­

ferowane tj. piekarstwo, tele- i radio- 
-mechanika, dekarstwo, zduństwo, 
blacharstwo, szklarstwo, krawiectwo 
ciężkie, czapnictwo, rękawicznictwo, 
szewstwo, tapicerstwo, kowalstwo, 
studniarstwo, cieślarstwo, kołodziej- 
stwo, chemiczne czyszczenie i far­
bowanie, metaloplastyka, kotlarstwo, 
grawierstwo, galwanizacja, garncar­
stwo, koronkarstwo, hafciarstwo, na­
prawa maszyn rolniczych,

— usługi transportowe (taxi) przy uży­
ciu samochodów osobowych etylino- 
wych

— usługi transportowe (taxi) przy uży­
ciu samochodów osobowych z silni­
kiem Diesel

— handel spożywczo-rolny bez udziału 
artykułów pochodzenia zagraniczne­
go

— handel spożywczo-rolny z udziałem 
artykułów pochodzenia zagraniczne­
go

— gastronomia
— pozostałe rodzaje działalności

2
2,5
3

1

1

3

2

3
2
2
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b) od osób nie wymienionych pod literą a

rodzaj działalności

rrotność stawki opła­
ty skarbowej za ze­
zwolenia na wykony­
wanie rzemiosła obo­
wiązującej w dniu 
1 stycznia roku po­
datkowego, za który 
dokonuie sie wymia­
ru świadczeń na fun­
dusz.

— usługi 1.5
— produkcja i usługi 2
— produkcja 2,5
— produkcja — usługi zanikające i pre­

ferowane tj. piekarstwo, tele- i ra­
diomechanika, dekar.two, zduństwo, 
blacharstwo, szklarstwo, naprawa o- 
dzieży, krawiectwo ciężkie, czapnic- 
two, rękawicznictwo, kowalstwo, stu- 
dniarstwo, cieślarstwo, kolodziejstwo, 
chemiczne czyszczenie i farbowanie, 
metaloplastyka, koronkarstwo, haf-
ciarstwo, naprawa maszyn rolniczych 1

— transport ciężarowy (samochody, 
przyczepy, naczepy)

— do 1 1/2 tony 1
— od 1 1/2 do 3 1/2 tony 2
— powyżej 3 1/2 tony 3
— handel spożywczo-rolny bez udziału 

artykułów pochodzenia zagraniczne-
go 2

— handel spożywczo-rolny z udziałem 
artykułów pochodzenia zagraniczne-
go 3

— gastronomia 2
— pozostałe rodzaje działalności 2

c) od osób wymienionych pod literą a i b prowadzących 
działalność w niepełnym wymiarze czasu, wg stawek 
określonych pod literą a i b zmniejszonych proporcjo­
nalnie do czasu pracy.

2. Od nieruchomości określonych w art. 3 ust. 1 pkt 1 lit. b 
i pkt 2 lit. b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu 
gminnym i miejskim stawki świadczeń na fundusz wy­
noszą:
a) 20 zł od każdych rozpoczętych 100 tys. zł wartości bu­

dynków, ustalonej dla celów ubezpieczenia ustawowe­
go.

b) 30 zł za 1 m’ powierzchni użytkowej budynku jeżeli 
budynek nie podlega ubezpieczniu ustawowemu,

c) 0,15 zł za 1 m* powierzchni gruntu zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej, a dla działek rekreacyjnych 
0,25 zł za 1 m1 powierzchni gruntu.

§ 2

Wymiaru świadczeń na fundusz od osób fizycznych i osób 
prawnych nie będących j.g.u. dokonuje Wydział Finansowy 
Urzędu Miejskiego w Wodzisławiu Śląskim.

9 3

Traci moc uchwała Nr 12/75 Miejskiej Rady Narodowej 
z dnia 27 listopada 1975 r. w sprawie utworzenia funduszu 
gminnego w mieście Wodzisławiu Sl.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od 1 stycznia 1985 roku.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

mgr Stanisław Kużnik

poz. 79
UCHWAŁA NR V/35/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KATOWICACH
z dnia 19 kwietnia 1985 roku

w sprawie ustalenia stavę£k świadczeń na fundusz miejski 
na terenie miasta Katowic.

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź. zm.) oraz art. 4 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269). — Miejska Rada Narodowa po wysłu­
chaniu opinii Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzen­
nego i Gospodarki Finansowej.

uchwala, co następuje:
1. Ustalić stawki świadczeń na fundusz miejski od osób 

fizycznych i osób prawnych nie będących jednostkami gos­
podarki uspołecznionej, wykonujących działalność wy­
twórczą, handlową lub usługową:
1. płacących zamiast podatków obrotowego i dochodowe­

go opłatę skarbową w wysokości 1-krotnej stawki opła­
ty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wykonywa­
nia rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz,

2. płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie 
karty podatkowej w wysokości 2-krotnej stawki opła­
ty skarbowej wymienionej w punkcie 1,

3. zwolnionych od obowiązku płacenia opłaty skarbowej 
z tyt. wykonywania rzemiosła, podatków obrotowego 
i dochodowego z tyt. nowouruchomionej działalności 
w wysokości 3-krotnej stawki opłaty skarbowej wy­
mienionej w punkcie 1,

4. od osób nie wymienionych w pkt. 1, 2 i 3 bez względu 
na rodzaj wykonywanej działalności w wysokości 
2-krotnej stawki opłaty skarbowej za zezwolenie na 
wykonywanie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycz­
nia roku podatkowego, za który dokonuje się wymia­
ru świadczenia na fundusz.

2. Zwolnić od świadczeń na fundusz miejski osoby fizycz­
ne i osoby prawne nie będące jednostkami gospodarki 
uspołecznionej:
1. wykonujące działalność wytwórczą, handlową 1 usługo­

wą, a zwolnione z mocy innych przepisów od obowią­
zku płacenia opłaty skarbowej z tyt. wykonywania 
rzemiosła, podatku obrotowego i dochodowego z wy­
jątkiem korzystającyh z tego Zwolenia z tyt. nowouru- 
mionej działalności,

2. świadczące usługi dla ludności w następujących bran­
żach:
a) rymarstwo
b) szewstwo naprawkowe
c) zduństwo
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3. świadczące usługi remontowe co najmniej w 50% na 
rzecz Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Miesz­
kaniowej, Zrzeszenia Właścicieli i Zarządców Domów 
oraz jednostek finansowych z budżetu terenowego.

§ 2
Zwolnić od świadczeń na fundusz miejski osoby fi­
zyczne i osoby prawne nie będące jednostkami gospo­
darki uspołecznionej, które są właścicielami lub posia­
daczami samoistnymi nieruchomości nie związanych 
z gospodarstwem rolnym lub wykonywaniem działal­
ności wytwórczej, handlowej lub usługowej.

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY 
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 

W KATOWICACH
(—) mgr inż. Zdzisław SENDER

poz. 80
UCHWAŁA NR IV/30/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W KNUROWIE
z dnia 23 stycznia 1985 roku 

w sprawie funduszu miejskiego

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorialne­
go (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z póź. zm.) oraz art. 4 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o funduszu miejskim (Dz. U. Nr 52, 
poz. 269). Miejska Rada Narodowa w Knurowie pó wysłucha­

niu opinii Komisji zaopatrzenia ludności, handlu i usług rze­
miosła, drobnej wytwórczości, ochrony konsumenta, rolnic­
twa i gospodarki finansowej.

uchwala:
§ 1

1. Przychody i rozchody funduszu miejskiego na rok 1985 
ogółem wyniosą 1.409.800,— zł. zgodnie z załącznikiem 
Nr 1.

2. Ustala się wysokość stawek świadczeń na fundusz miejski 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 2
Dysponentem głównym funduszu miejskiego ustanawia się 

Naczelnika Miasta.
§ 3

Zobowiązuje się dysponenta funduszu do oszczędnego i ce­
lowego gospodarowania środkami wymienionego funduszu.

§ 4
Zobowiązuje się Obywatela Naczelnika do przedłożenia 

Miejskiej Radzie Narodowej rocznego sprawozdania opiso­
wego z realizacji przychodów i rozchodów funduszu miej­
skiego za rok 1985 wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obo­

wiązującą od dnia 1 stycznia 1985 r.

PRZEWODNICZĄCY
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ

Jan Owczarek

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW FUNDUSZU MIEJSKIEGO

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr IV/30/85 
z dnia 23 stycznia 1985 r.

Poz. Wyszczególnienie Kwota (w zł)
1 2 3
1. Stanu środków na początku roku —.
2. Podatki i opłaty wiejskie od gospodarstw indywidualnych (§ 51) 280.800,—
3. Podatki obrotowy i dochodowy od rzemiosła (§ 52) 156.000,—
4. Podatki obrotowy i dochodowy od indywidualnej działalności usług.-prod. poza 

rzemiosłem (§ 53) 473,000,—
5. Podatek od nieruchomości i lokali (§55) 500.000,—

ogółem przychody (1+5) 1.409.800,—

Poz. Treść Dz.'
Działaln. 
bieżąca

Remonty 
kapitał.
(§ 73)

Inwestycje 
(§ 71) 
(§ 72)

6. Gospodarka komunalna 70 434.462,— — —

7. Szkolnictwo ogólnokształcące i wychowanie 79 450.000,— — —■

8. Kultura fizyczna i sport 87 250.000,— — —t

9. Różna działalność 89 168.480,— — —

10. Rezerwy i różne rozliczenia 97 106.858,— — —

11. Ogółem rozchody 1.409.800,—

12. Stan środków na koniec roku — —
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Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr IV/30/85 
z dnia 23 stycznia 1985 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek świadczeń na fundusz 
miejski

1. Stawki świadczeń na fundusz miejski:
a) od osób fizycznych i osób prawnych nie będących jed­

nostkami gospodarki uspołecznionej, wykonujących 
działalność wytwórczą, handlową lub usługową:

— płacących podatki obrotowy i dochodowy w formie kar­
ty podatkowej lub płacących zamiast tych podatków 
opłatę skrbową albo zwolnionych od obowiązku pła­
cenia podatków — jednokrotną wysokość staw­
ki opłaty skarbowej za potwierdzenie zgłoszenia wy­
konywania rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia 
roku podatkowego za który dokonuje się wymiaru 
świadczenia na fundusz miejski:

— od osób nie wymienionych wyżej, bez względu na ro­
dzaj wykonywanej działalności — trzykrotną wy­
sokość opłaty skarbowej za zezwolenie na wykonywa­
nie rzemiosła, obowiązującej w dniu 1 stycznia roku 
podatkowego, za który dokonuje się wymiaru świad­
czenia na fundusz miejski.

b) od nieruchomości nie związanych z gospodarstwem rol­
nym lub wykonywaniem działalności wymienionej pod 
literą „a”

— 20 zł. od każdych rozpoczętych 100 tys. zł. wartości 
budynków ustalonej dla celów ustawowego ubezpie­
czenia (50 zł. — dla domów letniskowych)

— 50 zł. za 1 m2 powierzchni użytkowej budynku, jeżeli 
budynek nie podlega ustawowemu ubezpieczeniu

— 0,10 zł za 1 m2 powierzchni gruntu, zarówno zabudowa­
nej jak i nie zabudowanej) dla działek rekreacyjnych 
— 0,30 zł.)

poz. 81
UCHWAŁA NR XI/38/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W JAWORZNIE
z dnia 26 września 1985 r.

w sprawie ustalenia stawek podatku od posiadania psów 
na terenie miasta Jaworzna

•
Miejska Rada Narodowa w Jaworznie, działając na pod­

stawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. 
o systemie rad narodowych i samorządu terytorialnego (Dz. 
U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. Nr 12, 
poz. 50) po zaopiniowaniu przez Komisje Gospodarki Komu­
nalnej i Mieszkaniowej oraz Przestrzegania Prawa i Porząd­
ku Publicznego MRN.

uchwala, co następuje:

§ 1

Ustala się w mieście Jaworznie następujące stawki roczne 
podatku od posiadania psów:
1) od pierwszego psa:

a) w osiedlach o zabudowie blokowej 300 zł
b) w budownictwie indywidualnym 200 zł

2) od drugiego psa 500 zł
3) od każdego następnego psa 600 zł

§ 2
Podatek jest płatny bez. wezwania, w ciągu miesiąca 

styczna każdego roku, lub w ciągu dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

§ 3
Podatek pobiera się w wysokości połowy stawki, jeżeli 

osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerwca roku po­
datkowego.

§ 4
Wymiaru i poboru podatku od posiadania psów dokonują 

administracje domów mieszkalnych, jako jednostki organi­
zacyjne prowadzące rejestrację psów.

§ 5
1. Stosownie do art. 12 ust. 2 ustawy o podatkach 1 opłatach 

lokalnych nie podlega opodatkowaniu posiadanie psów:
— będących pomocą dla kalek (niewidomych, głuchonie­

mych, niedołężnych),
— utrzymanych w celu pilnowania gospodarstw rolnych 

(po jednym psie na każde gospodarstwo).
2. Emeryci lub renciści,p rowadzący samodzielne gospodars­

two domowe, podatek z tytułu posiadania jednego psa 
opłacają ta wysokości połowy stawek określonych w § 1 
pkt. 1 uchwały.

§ 6
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta 

Jaworzna.

§ 7i
Uchwała wchodzi w życie po uływie 14 dni od ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa.

PRZEWODNICZĄCY MRN 
Franciszek Odrzywolskl
r

poz. 82
UCHWAŁA NR VII/40/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BĘDZINIE
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie podatku od posiadania psów

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 
14 marca 1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
nr 12, poz. 50) — Miejska Rada Narodowa w Będzinie po 
wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospodarcze­
go i Budżetu

uchwala:
•» 4 • ; .....

§ 1
1. Obowiązek podatkowy dotyczący podatku od posiadania 

psów ciąży na osobach fizycznych zamieszkałych na ob­
szarze miasta Będzina posiadających psy.
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2. Podatek wynosi rocznie:
— od jednego psa 400,— zł
— od drugiego psa 800,— zł
— od każdego następnego psa 1.200,— zł

3. Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
1) pod warunkiem wzajemności — od członków personelu 

przedstawicielstw dyplomatycznych i urzędów konsu­
larnych, jeżeli nie są obywatelami polskimi i nie mają 
miejsca pobytu stałego na terytorium Polskiej Rzeczy­
pospolitej Ludowej.

2) z tytułu posiadania psów będących pomocą dla osób 
kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołężnych).

3) z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pil­
nowania gospodarstw rolnych — po jednym na każde 
gospodarstwo, a utrzymywanych w celu pilnowania 
stad na pastwiskach — bez względu na liczbę.

§ 2
Posiadacze psów będący emerytami lub rencistami pro­

wadzącymi samodzielne gospodarstwo domowe, opłacają po­
datek od posiadania psów od jednego psa na gospodarstwo 
domowe w wysokości połowy stawki określonej w § 1, ust. 2.

§ 3
Posiadacze psów, będący właścicielami domów jednoro­

dzinnych utrzymujący psy w celu pilnowania gospodarstwa 
domowego, opłacają podatek od pierwszego psa przy zasto­
sowaniu ulgi w wysokości 75%.

§ 4
W przypadku zbieżności praw do ulgi z różnych tytułów 

korzysta się z jednej możliwości przy czym kwota podatku 
nie może być niższa niż 100,— zł.

§ 5
Podatek płatny jest z góry bez wezwania w ciągu miesią­

ca stycznia każdego roku lub w ciągu 2-ch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa w miejscach rejestracji psów:
— w odniesieniu do budynków pozostających w gestii rad 

narodowych w administracjach domów mieszkalnych,
— w odniesieniu do budynków zakładowych, spółdzielni 

mieszkaniowych i innych jednostek gospodarki uspołecz­
nionej we właściwych jednostkach organizacyjnych admi­
nistrujących tymi budynkami,

— w odniesieniu do budynków stanowiących własności osób 
fizycznych lub osób prawnych nie będących jednostkami 
gospodarki uspołecznionej — w administracjach domów 
mieszkalnych najbliższych miejsca położenia tych budyn­
ków.

§ 6
Stawki podatku od posiadania psów określone w § 1, 

ust. 2 obowiązują od 1 stycznia 1986 roku, a do końca bie­
żącego roku aktualne są stawki dotychczasowe.

§ 7
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 1985 r.

§ 8
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

Będzina.
PRZEWODNICZĄCY 

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ 
W BĘDZINIE

Zdzisław Woźniak

poz. 83
UCHWAŁA NR VII/39/85

MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W BĘDZINIE
z dnia 25 września 1985 r.

w sprawie wysokości opłaty targowej

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185) oraz art. 14 ust. 1 ustawy 
z dnia 14 marca 1985 roku o podatkach i opłatach lokalnych 
(Dz. U. Nr 12, poz. 50) — Miejska Rada Narodowa w Będzinie 
po wysłuchaniu opinii Komisji Rozwoju Społeczno-Gospo­
darczego i Budżetu

uchwala:
§ 1

1. Opłatę targową pobiera się dziennie od osób fizycznych 
dokonujących sprzedaży na targowisku miejskim w Bę­
dzinie z wyjątkiem osób dokonujących sprzedaży w ra­
mach działalności podlegającej opodatkowaniu podatkiem 
obrotowym lub opłacie skarbowej z tytułu wykonywania 
rzemiosła albo okresowo zwolnionej od opodatkowania 
lub opłaty skarbowej.
Okoliczność dokonywania sprzedaży w ramach tej dzia­
łalności ustala się na podstawie pokwitowania uiszczenia 
opłaty związanej ze zgłoszeniem obowiązku podatkowego 
w zakresie podatku obrotowego lub decyzji w sprawie 
ustalenia wysokości opodatkowania w formie karty podat­
kowej albo decyzji w sprawie ustalenia opłaty skarbowej 
z tytułu wykonywania rzemiosła.

2. Opłatę targową od osób, o których mowa w ust. 1, pobiera 
się również od sprzedaży dokonywanej w innych miej­
scach niż targowiska, wyznaczonych czasowo przez właś­
ciwe terenowe organy administracji państwowej jako 
miejsca handlowe.

3. Opłatę targową ustala się w wysokości:
1) przy sprzedaży od każdej wystawionej na 

sztuki
a) konie powyżej 2 lat, bydło
b) jałowizna powyżej 6 miesięcy, źrębięta 

powyżej 6 miesięcy do 2 lat
c) trzoda chlewna powyżej 6 m-cy, cielęta, 

źrebięta do 6 miesicy
d) trzoda chlewna do 6 miesięcy, owce, kozy

2) przy sprzedaży detalicznej z wozu konnego 
(od wozu)

3) przy sprzedaży detalicznej z samochodu, 
platformy samochodowej (od samochodu, 
platformy, przyczepy)
a) o ładowności do 1.100 kg
b) o ładowności powyżej 1.100 kg

4) przy sprzedaży obnośnej z ręki, kosza, 
skrzynki, wiadra itp. od osób:
a) indywidualnych producentów sprzedają­

cych wytwory swej produkcji np. sery, 
masło, jaja

b) pozostałych
5) przy sprzedaży z wózka ręcznego, roweru 

itp. (od wózka, roweru)
6) przy sprzedaży małych ilości warzyw, ja­

gód, kwiatów itp. (od osoby)
7) zajęcie placu pod stoiska lub towar przez­

naczony do sprzedaży niezależnie od branży 
lub na wykonanie czynności rzemieślni­
czych (za 1 m2 powierzchni)

sprzedaż

300,— zł

120,— zł

100,— zł
40,— zł

300,— zł

400,— zł
1.000,— zł

30,— zł
50,— zł

80,— zł

30,— zł

120,— zł
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8) przy sprzedaży pojazdów jednoślanowych
a) rowerów 100,— zł
b) pozostałych 200,— zł

§ 2
Opłatę targową pobiera się niezależnie od należności 

przewidzianych w odrębnych przepisach za korzystanie 
z urządzeń targowych oraz za inne usługi świadczone przez 
jednostkę prowadzącą targowisko.

§ 3
Poboru opłaty targowej dokonywać będą inkasenci jed­

nostki wyznaczonej przez terenowy organ administracji 
państwowej o właściwości ogólnej stopnia podstawowego do 
prowadzenia targowiska.

§ 4
Stawki opłaty targowej określone w § 1 ust. 3 obowiązu­

ją od 1 listopada 1983 r., a w miesiącu październiku 1985 ro­
ku poprzednie stawki opłaty targowej zachowują ważność.

§ 5
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1985 r.

§ 6
Wykonanie uchwały porucza się Prezydentowi Miasta 

Będzina.
PRZEWODNICZĄCY MIEJSKIEJ RADY 

NARODOWEJ W BĘDZINIE 
Zdzisław Wożniak

poz. 84
ZARZĄDZENIE NR 4/85 

NACZELNIKA GMINY KRZANOWICE 
z dnia 18 czerwca 1985 r.

w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za­
kładów gastronomicznych i usługowych z terenu Gminy 

Krzanowice
Na podstawie art. 67 ust 1 pkt. 1 ustawy z dnia 20 lipca 

1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), art. XII § 1 pkt. 1 ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Przepisy wprowadzające Kodeks 
Pracy (Dz. U. Nr 24, poz. 142), § 2 pkt. 1 rozporządzenia Ra­
dy Ministrów z 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia 
upoważnień dla terenowych organów administracji państwo­
wej o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa 
miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) i Zarządzenie Nr 7 Mi­
nistra Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. 
w sprawie czasu pracy placówek handlu detalicznego, za­
kładów gastronomicznych i usługowych (Dz. U. MHWiU Nr 
3, poz. 7) po zasięgnięciu opinii Komisji Handlu i Usług

postanawiam:

§ 1
1. Użyte w zarządzeniu określenia „sklepy” oznaczają wszy­

stkie punkty sprzedaży drobnodetalicznej z wnętrzem do­
stępnym dla klientów oraz dom towarowy oraz pawilony 
handlowe wielobranżowe.

2. Użyte w zarządzeniu określenie „kiosk” oznaczają wszy­
stkie punkty sprzedaży drobnodetalicznej bez wnętrza 
dostępnego dla klientów.

3. Użyte w zarządzeniu określenie „zakład gastronomiczny” 
oznaczają wszystkie zakłady i punkty gastronomiczne ot­
warte (powierzchnia dostępna).

4. Użyte w zarządzeniu określenie „zakłady usługowe” ozna­
czają zakłady świadczące usługi bytowe dla ludności w 
tym punkty przyjmowania zamówień.

§ 2
Ustalam godziny otwierania i zamykania placówek han­

dlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i usługowych 
z terenu Gminy Krzanowice (załącznik Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia).

§ 3
Każdy sklep, kiosk, zakład gastronomiczny lub usługo­

wy obowiązany jest do umieszczenia w widocznym miejscu 
z zewnątrz (z ulicy) wywieszki zawierającej informację o 
dniach, godzinach otwarcia placówek a ponadto, która pla­
cówka podobnego rodzaju pełni dyżur w godzinach nocnych 
w niedziele, święta czy w dniu dodatkowo wolnym od pracy.

§ 4
1. Każde wyłączenie z działalności sklepu, kiosku, zakładu 

gastronomicznego lub usługowego oraz skrócenie czasu 
jej pracy wymaga zgody w formie decyzji Naczelnika Gmi­
ny Krzanowice.

2. Decyzje pozytywne należy umieścić w miejscu widocz­
nym łącznie z informacją o miejscu położenia najbliższej 
czynnej placówki prowadzącej ten sam rodzaj działalno­
ści.

§ 5
Zarządzenie dotyczy wszystkich placówek uspołecznionych 

i nieuspołecznionych (warsztaty rzemieślnicze, handel pry­
watny).

§ 6
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem jego ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Katowickiego.

§ 7
Winni naruszenia przepisów zarządzenia podlegają karze 

grzywny zgodnie z art. XII § 2 Przepisów wprowadzających 
Kodeks Pracy od 1.000 do 50.000 zł.

NACZELNIK GMINY
Jerzy Wałek

Pełny tekst załączników, o których mowa w zarządzeniu 
znajduje się do wglądu w Urzędzie Gminy w Krzanowicach.

poz. 85
ZARZĄDZENIE NR 2/85 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY 
W CZECHOWICACH DZIEDZICACH 

z dnia 20 lutego 1985 roku 
w sprawie ustalenia czasu pracy placówek handlu detalicz­

nego na terenie miasta i gminy Czechowice-Dziedzice

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185; zm. z 1984 r. Nr 21, poz. 100) 
art. XII § 1 pkt. 1 ustawy z dnia 1974 r. Kodeks Pracy (Dz. 
U. Nr 24, poz. 142), § 2 pkt. 1 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 13 kwietnia 1984 r. w sprawie określenia upo­
ważnień dla terenowych organów administracji państwowej 
o właściwości ogólnej do stanowienia przepisów prawa miej­
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scowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126), zarządzenia Nr 7 Ministra 
Handlu Wewnętrznego i Usług z dnia 3 maja 1985 r. w spra­
wie czasu pracy placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronowicznych i usługowych (Dz. U. MHWiU Nr 3, poz. 
7) po przeprowadzeniu konsultacji społecznej oraz uzyskaniu 
pozytywnej opinii Komisji Zaopatrzenia, Produkcji Rolnej 
i Usług Rady Narodowej Miasta i Gminy w Czechowicach- 
-Dziedzicach zarządzam oo następuje:

§ 1

Ustalam czas pracy placówek handlu detalicznego na te­
renie miasta i gminy Czechowice-Dziedzice, zgodnie z załą­
czanym wyikazem stanowiącym załącznik do niniejszego za­
rządzenia.

§ a
Wykonanie zarządzenia poruczam:

— Prezesowi Powszechnej Spółdzielni Spożywców „Społem” 
w Czechowicach-Dziedzicach,

— Prezesowi Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w 
Czechowicach-Dziedzicach,

— Dyrektorowi Wojewódzkiego Przedsiębiorstwa Handlu 
Wewnętrznego Oddział Tychy,

— Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Zaopatrzenia Górniczego 
Oddział w Sosnowcu,

— Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Obrotu Napojami Alkoho­
lowymi „PONAL” Oddział Okręgowy w Katowicach,

— Dyrektorowi przedsiębiorstwa Państwowego Dom Mody 
„Elegancja” w Katowicach,

— Dyrektorowi Przedsiębiorstwa Państwowego „Dom Książ­
ki” w Katowicach,

— Dyrektorowi Rregionalnego Biura Sprzedaży „Cepelia” w 
Katowicach,

— Dyrektorowi Centrali Produktów Naftowych w Katowi­
cach,
— Dyrektorowi FSM Stacji- Sprzedaży i Obsługi Samo­
chodów Nr 1 w Bielsku-Białej.

§ 3

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Kierow­
nikowi Wydziału Handlu, Drobnej Wytwórczości t Usług U- 
rzędu Miasta i Gminy w Czechowicach—Dziedzicach.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 4 marca 1985 roku.

1

NACZELNIK MIASTA I GMINY

mgr Stanisław Firganek

Pełny tekst załącznika o którym mowa w § 1 zarządze­
nia znajduje się do wglądu w Wydziale Handlu, Drobnej 
Wytwórczości i Usług Urzędu Miasta i Gminy w Czechowi­
cach-Dziedzicach.

poz. 86
ZARZĄDZENIE NR 9/85 

NACZELNIKA MIASTA I GMINY W PSZCZYNIE 
z dnia 5 września 1985 r.

w sprawie jesiennego przeglądu tryków

Na podstawie art. 67 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 
1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu terytorial­
nego (Dz. U. Nr 41, poz. 185), art 10 ust. 2 ustawy z dnia 
2 grudnia 1960 r. o hodowli zwierząt gospodarskich (Dz. U. 
Nr 54, poz. 310; zm. z 1953 r. Nr 22, poz. 113) § 3 pkt. 4 lit. b 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 kwietnia 1984 r. 
w sprawie określenia upoważnień dla terenowych organów 
administracji państwowej o właściwości ogólnej do stano­
wienia przepisów prawa miejscowego (Dz. U. Nr 25, poz. 126) 
po zasięgnięciu opinii Komisji Rolnictwa, Gaspodanki Żyw­
nościowej i Leśnictwa

zarządzam, co następuje:

§ 1

Posiadacze rozpłodników, które w dniu 1 sierpnia 1085 r. 
ukończyły 4 miesiąc życia obowiązani są zgłaszać je i do­
prowadzić je przed Komisję Kwalifikacyjną w celu doko­
nania przeglądu w następujących terminach:

Data Go­
dzina Miejsce przeglądu

Miejscowość 
objęta 

przeglądem

16.09.85 9,00 Bojdoł Henryk ' Pszczyna
Samol Henryk »»
Wałecki Hubert »>
Chrószcz Roman »»
Ptak Krzysztof >»

Mańka Czesław »»
Malarek Jan »•
Paliczka Czesław »
Błąkała Henryk »»
Wejster Jerzy M
Klimek Gertruda M
Grolik Ludwik M

■ Slisz Małgorzata iM
13.00. Wałecki Antoni Czarków

Goncerz. Bolesław »
Ryczak. Maria

14,00 Nowak Helena Piasek
Lorkę Henryk M
Kołodziejczyk Robert W

17.09.85 9,00 Lazarek Józef Studzienice
Dolata Ludmiła Jankowice

10,00 Weber Agnieszka Ćwiki ice
Pudełko Karol łł
Wrona Alfred ł»
Beszterecha Józef W
Lubski Jerzy .»»

Solach Paweł >»
Kurtok Konrad »>
Swiergolik Hubert
Szweda Augustyn »»
Strzemiecka Łucja
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Data Go­
dzina

Miejsce przeglądu
Miejscowość 

objęta 
przeglądem

13,00 Gruszczyk Wilhelm 
Paszek Franciszek 
Mrówka Stefan 
Pala Stanisław 
Michalik Aniela

Rudołtowice
J*
»>
>»

18.09.85 9,00 Bogusz Ryszard 
Jakubiec Julia 
Bratek' Krystyna 
Waliczek Józef 
Fijoł Bernard 
Dżyżdżok Maria 
Piekorz Maria 
Lubecka Aniela

Goczałkowice
..
N»
M
,w
Jtf
■»
*»

11,00 Szmajduch Jadwiga Łąka
11,30 Todtt Krzysztof

Stalmach Mikołaj
Wisła Wielka

<»>
12,30 Wróbel Franciszka Brzeźce
13,00 Ożanna Stanisław Poręba

19.09.85 9,30 Goli Henryk 
Kuzia Henryk 
Filipiec Alojzy 
Swierczek Marta

Studzionka
>»

»
12,00 Sojka Jain Wisła Mała

§ 2

Właściciel rozpłodników winien okazać na miejscu prze­
glądu Komisji Kwalifikacyjnej wszystkie posiadane doku­
menty dotyczące danego rozpłodnika i jego przodków (ro­
dowody, metryczki, świadectwo uznania z ub. roku oraz 
bloki stanowień).

§ 3
O uznaniu rozpłodników za odpowiednie do hodowli orze­

kają Komisje kwalifikacyjne składające się z kierownika wy­
działu rolnictwa, lekarza weterynarii, inspektora d/s produk­
cji zwierzęcej.

§ 4
Wysokość zapomogi w utrzymaniu stacji kopulacyjnej try­

ka uzależniona będzie od właściwej pielęgnacji, należytej 
kondycji hodowlanej, systematycznego prowadzenia bloczka 
pokryć, oraz odpowiedniej higieny pomieszczenia, w którym 
utrzymywany jest rozpłodnik.

§ 5
Rozpłodniki, które nie zostaną uznane należy poddać wy­

trzebieniu w dniu przeglądu na koszt właściciela.

§ 6
Rozpłodniki nie wytrzebione w przepisowym terminie 

podlegają przymusowemu wytrzebieniu na koszt i ryzyko 
posiadacza (art. 13 ust. 4 wyżej cytowanej ustawy z dnia 2 
grudnia 1960 r. Dz. U. Nr 54, poz. 310; zm. 1963 r. Nr 22, poz. 
113).

§ 7
Kto nie doprowadza rozpłodnika przed komisję kwalifi­

kacyjną podlega karze określonej w obowiązujących prze­
pisach prawnych.

§ 8
Zarządzenie podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty na terenie Miasta i Gminy Pszczyna i wchodzi w ży­
cie po upływie 14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym województwa Katowickiego.

NACZELNIK MIASTA I GMINY
w/z mgr Ryszard Michalik

Z-ca Naczelnika Miasta i Gminy
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